2

1. Дело № 02-0230/82/2021

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

«26» августа 2021 года                                                                   г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №82 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым            Гирина Л.М.,
при секретаре – Голубиной Д.О.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного участка в г.Симферополе гражданское дело
по исковому заявлению Садоводческого некоммерческого товарищества «Аграрник»
к Рубцовой Е.И.,
третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора, индивидуальный предприниматель Кушнарев А.С.,
о взыскании 5000,00 рублей,
руководствуясь ст.ст. 173, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

р е ш и л:

Исковые требования Садоводческого некоммерческого товарищества «Аграрник» к Рубцовой Е.И., третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора, индивидуальный предприниматель Кушнарев А.С., о взыскании расходов, понесенных на оплату юридических услуг, в размере 5000,00 рублей  - удовлетворить.
Взыскать с Рубцовой Е.И,, паспортные данные, адрес, в пользу Садоводческого некоммерческого товарищества «Аграрник» (ОГРН: 1149102046378, дата присвоения ОГРН: 24.09.2014, ИНН: 9102027826, КПП: 910201001, р/с 40703810341300000036 в РНКБ Банк (ПАО), БИК 043510607, к/с 30101810335100000607, адрес: 295011, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Крылова, д. 34, оф. 6) расходы, понесенные на оплату юридических услуг, в размере 5000,00 рублей, расходы по уплате государственной пошлины в сумме 400,00 руб., а всего 5400 (пять тысяч четыреста) рублей 00 копеек.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка №82 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.

Мировой судья                                                                             Гирина Л.М.